2022年2月吉日

文化・情報部会 部会員各位

京都商工会議所 文化・情報部会

部会長 納屋 嘉人

文化・情報部会 講演会・部会員交流会（ご案内）

日頃より、文化・情報部会の運営にご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、文化・情報部会では講演会及び部会員交流会を開催します。講演会では、データが私たちの暮

らしをどのように変えるかに触れながら、データ社会の中で古典文化や芸術が与える視点・役割について、慶應

義塾大学医学部教授の宮田裕章氏にお話しいただきます。文化と情報の両面からお話いただく、本部会ならでは

の講演です。皆様のお申込みをお待ちしております。

１．日  時  ２０２２年３月２５日（金）
17:00～18:05 講演会（受付16:30～）

18:15～19:45 部会員交流会（受付17:45～）

２．会  場 からすま京都ホテル(京都市 下京区烏丸通り四条下ル)

開催方法   講演会：瑞雲の間（３階）※ハイブリッド方式（会場集合／オンライン(Zoom)同時配信）

 交流会：双舞の間（２階）※着席・コース料理

３．講 演 会 「データ社会における文化・芸術の役割」

講 師 宮田 裕章 氏（慶應義塾大学教授）

４．交流会費  ３,５００円（税込）

※講演会のみ参加の場合は不要です。

※交流会にお申込みの方には、3月上旬以降、順次請求書をお送りします。

５．定  員  講演会会場・交流会参加：６５名（先着順）

６．申込締切 ２０２２年３月１８日（金）１７時

７．申込方法 WEBフォームもしくはFAXよりお申し込みください。詳細は別紙をご覧ください。

８．主  管  事業委員会 （委員長：山田直人）

※新型コロナウイルス感染症対策を講じた上で実施しますが、状況により中止や開催方法を変更する

場合がございます。予めご了承ください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

京都商工会議所 会員部 鍋島・狩野（TEL：075-341-9764／アドレス：school@kyo.or.jp）

2003 年東京大学大学院医学系研究科健康科学・看護学専攻修士課程修了。同分野保

健学博士（論文）。2015 年 5 月より慶應義塾大学医学部医療政策・管理学教室 教

授、2020 年 12 月より大阪大学医学部 招へい教授。

2025 日本万国博覧会テーマ事業プロデューサー、うめきた 2 期アドバイザー、厚生

労働省 データヘルス改革推進本部アドバイザリーボードメンバーなどを務める。

専門はデータサイエンス、科学方法論、Value Co-Creation。

データサイエンスなどの科学を駆使して社会変革に挑戦し、現実をより良くするた

めの貢献を軸に研究活動を行う。

mailto:school@kyo.or.jp

文化・情報部会 講演会・部会員交流会 申込方法

１． 申込方法

◆申込フォーム(京都商工会議所HP内) https://bit.ly/3K18ja9

  オンライン視聴の場合は、申込フォームからのお申込みをお願いします。
京都商工会議所HP(https://www.kyo.or.jp/kyoto/)内からも検索いただけます。

◆以下参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX送信

３．申込締切  ２０２２年３月１８日（金）１７時

FAX：075-341-9795  京都商工会議所 会員部  行

京都商工会議所 文化・情報部会「講演会・部会員交流会」参加申込書

 開催日 2022年 3月 25日（金）

 会 場 からすま京都ホテル

貴社名

ご担当者

 役職・お名前

電話番号

※ご参加いただく方、全員の情報をご連絡ください。

参加内容  お名前  役職  E-mail

ご記入いただきました個人情報は本事業の管理・運営のため、各種連絡・情報提供に利用させていただくほか、講師に参
加者名簿として提供する場合がございます。

① 講演会のみ（会場）

② 講演会のみ（オンライン視聴）

③ 講演会（会場）＋交流会

④ 講演会（オンライン視聴）＋交流会

⑤ 交流会のみ

※交流会にご参加(③④⑤)の場合、参加費を頂戴します。

なお、3 月 22 日(火)以降のキャンセルは、参加費を頂戴いたしますので予めご了承ください。

※講演会（オンライン視聴）は、Zoomのウェビナーを使用しますので予めインストールをお願いします。

※コロナ感染症の状況により、中止や開催方法を変更する場合がございます。予めご了承ください。

２．参加内容を下記のいずれかよりお選びください

スマホはこちら

文化・情報部会 部会員交流会